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ABSTRAKT

Cílem této bakalářské práce je navrhnout optimální e-marketing pro internetový obchod

365darku.cz.

Práce je rozdělena na teoretickou a praktickou část.

Teoretická část bakalářské práce obsahuje teoretické poznatky z e-marketingu a jeho

možná využití.

Praktická část řeší v první fázi současný stav internetového obchodu a dále obsahuje

návrhy na zlepšení efektivity firmy.

Klíčová slova:

internetový marketing, internetové vyhledávače, WWW, sociální sítě, Facebook, PPC,

Adwords, Sklik, Google

ABSTRACT

An objective of this thesis is to suggest optimal e-marketing solution for 365darku.cz shop.

Thesis is divided into two parts – theoretical and practical.

Theoretical part consists of theoretical pieces of knowledge of e-marketing sphere and its

possibilities how to apply them.

Practical part is describing current situation in e-shop and then suggests ways how to

prove company´s efficiency.

Key Words:

internet marketing, Web search engine, WWW, Social networks, Facebook, PPC,

Adwords, Sklik, Google
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ÚVOD

Hlavním těžištěm této bakalářské práce je navrhnout změny, které povedou ke zlepšení

internetového marketingu e-shopu 365darku.cz. Sekundárním cílem je provedení analýzy

podle teoretických východisek, samotné zhodnocení problematiky e-marketingu, navržení

optimalizace a zlepšení efektivity firmy.

Problém dnešní doby je, že prodej na internetu je již běžnou záležitostí. Obchodníci si však

neuvědomují, jak velká je konkurence a jak je zapotřebí pečovat o zákazníka a o jeho

potřeby. Většina malých a středních firem se zaměřuje pouze na samotný prodej, ale

o samotném marketingu nic nevědí. Zapotřebí je sledovat nové trendy a nové možnosti,

které internet nabízí.

V mé bakalářské práci jde především o to, jak se zviditelnit v prostředí internetu, jak získat

povědomí u zákazníků a v neposlední řadě jak získat nové zákazníky a udržet si stávající.

Cílem práce je, aby po jejím přečtení byl člověk schopen tyto poznatky aplikovat na své

podnikání na internetu. Aby dokázal využít základní poznatky o WWW stránkách, jejich

optimalizaci, o reklamách na internetu a využít další možnosti zviditelnění, které internet

nabízí.

V práci se z hlediska internetového marketingu zabývám především celkovým vzhledem

WWW stránek. Jsou důležitá kritéria, která si musíme uvědomovat při samotné tvorbě

WWW stránek. Následná SEO optimalizace stránek přináší firmě efektivní způsob

zviditelnění. Dále se zabývám PPC reklamou, miniweby a sociálními sítěmi.

Internetový marketing pro e-shop skýtá celou řadu online oborů, které jsou zapotřebí

důkladně připravit. Základem je analýza dosavadního stavu firmy a analýza konkurence.

V práci naleznete charakteristiku daného e-shopu a analýzy, podle kterých budu aplikovat

vhodný internetový marketing na internetový obchod. V této bakalářské práci se snažím

popsat jak co nejefektivněji zvládnout internetový marketing, jak dosáhnout co nejlepších

výsledků pomocí Internetu.

I TEORETICKÁ ČÁST
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1 INTERNETOVÝ MARKETING

Marketing na Internetu není jen reklama, ale především je to proces, při kterém on-line

zjišťujeme potřeby a přání zákazníků. Výhodou internetového marketingu je 24 hodinová

dostupnost, 7 dní v týdnu. K zákazníkům tak můžeme přistupovat individuálně a působit

na ně vybranými marketingovými nástroji. Další výhodou internetového

marketingu je bezpochyby mnohem lepší přístupnost k informacím. Internetový marketing

bývá také často pojmenováván jako e-marketing, web marketing, online marketing nebo

jen marketing. Můžeme jej definovat následovně:

„… využívání služeb internetu pro realizaci či podporu marketingových aktivit.“(Stuchlík

a Dvořáček, 2000)

„Marketing na internetu (on-line marketing) je kvalitativně nová forma marketingu, která

může být charakterizována jako řízení procesu uspokojování lidských potřeb informacemi,

službami nebo zbožím pomocí internetu.“(Nondek a Řenčová, 2000)

1.1 Uplatnění internetu v marketingu

Internetový marketing je nejčastěji využíván pro on-line prodej a marketingovou

komunikaci. Je to velmi efektivní nástroj pro uvádění výrobků nebo služeb na trh.

Nejdůležitějším nástrojem je bezpochyby webová prezentace, ale také microsite neboli

miniweby, email marketing, seo optimalizace, atp.

Vzhledem k tomu, že se internetový marketing neustále vyvíjí, jsou to nové technologie,

výzkumy chování uživatelů, trendy v grafice a v neposlední řadě i aktivity konkurence,

je nutno tomu přizpůsobit i koncepci marketingu. V dnešní době se nám nabízí další

možnosti internetového marketingu, a to jsou především sociální sítě. Facebook, Twitter,

nebo Google plus, se staly nedílnou součástí prezentací firem, on-line obchodů apod. Díky

sociálním sítím můžeme přesně zacílit na konkrétní skupinu potenciálních zákazníků.

„Velkou výhodou je, že prostřednictvím internetu lze provádět různé marketingové akce.

Nabízí se možnost představit týdenní slevy na své produkty, podpořit také prodej
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konkrétního výrobku zvýrazněním na úvodní stránce. Internet lze používat k zefektivnění

distribučních toků, ale také je vhodný pro interní komunikaci firmy." (Fidjo, © 2011)

1.2 Typy elektronických trhů

Abychom mohli správně cílit na naše zákazníky, a používat správné marketingové

nástroje, je potřeba vymezit si a rozdělit typy trhů. Jinak budeme cílit na koncového

zákazníka (B2C – business to customer) a jinak na firemního zákazníka (B2B – business

to business).

B2B - Business to Business

„Business to business je trhem, na kterém dochází k prodeji zboží a služeb mezi

jednotlivými firmami (firma – firma, business – business). Trh B2B je charakteristický

menším počtem subjektů, většími objemy realizovaných obchodů a větší průměrnou cenou

zrealizované objednávky." (Boučková at al., 2003, s. 375-376)

B2C - Business to Customer

„Business to customer je trhem, na kterém distributoři (či prodejní řetězce) prodávají zboží

koncovým zákazníkům (vztah firma – koncový zákazník, business – customer).

Na rozdíl od B2B vystupuje na B2C trhu obvykle větší množství subjektů (koncových

zákazníků), kteří nakupují zboží v menších objemech a s menší průměrnou cenou.

Obchodní marže bývá naopak vyšší než na trhu B2B."(Boučková at al., 2003, s. 375-376)

„Do oblasti B2B trhů řadíme také trh B2G (Business to Government – vztahy se státní

správou), kde firmy dodávají zboží a služby státnímu sektoru.

Další používanou zkratkou je B2E (Business to Employee – vztahy se zaměstnanci).

Průkopníkem elektronické komerce v oblasti B2C trhů bývá označován prodejní server

Amozon.com." (Boučková at al., 2003, s. 375-376)
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2 WEBOVÉ STRÁNKY

V dnešní moderní době jsou webové stránky pro firmy naprosto samozřejmou věcí

a nezbytnou nutností. Ne že by WWW stránky musela mít firma kvůli tomu, že je mají

ostatní, ale nesmí ignorovat zákazníky, pro které jsou v současné době WWW stránky

nedílnou součástí každodenního života. Firma, která chce být úspěšná a

konkurenceschopná, by měla mít webovou prezentaci. Důležitým aspektem při tvorbě

webových stránek je, že jsou vytvářeny pro zákazníky.

Z toho vyplývá, že stránky musí být kvalitní, tedy atraktivní, zákazník se na nich musí

snadno orientovat a porozumět jim (v opačném případě ztrácí zájem a začne hledat jinde),

a také musí zákazník pochopit, co se jim nabízí. Toto také uvádí (Janouch, Internetový

marketing. s.62-75)

Absence kontaktů na WWW stránkách má za následek, že se návštěvník nemá v případě

potřeby na koho obrátit a zároveň takové stránky působí nevěrohodně. Také nesmíme

zapomínat na legislativu, podle které jsou informace o formě nezbytnou součástí WWW

prezentace. Nicméně pouze kvalitní WWW stránky k úspěšnému internetovému

marketingu nestačí. Je celá řada dalším marketingových nástrojů, které nesmíme

opomenout.

2.1 Tvorba WWW stránek

WWW stránky jsou vytvářeny pro zákazníky a jsou vizitkou firmy, jsou tedy vytvářeny

z nějakého důvodu a za nějakým účelem.

 „Budování značky

 Poskytování informací o produktech nebo činnosti pro zákazníky, obchodní

zástupce, zájmové organizace nebo jiné zájemce

 Prodej reklamní plochy


[…]


firemnímu profilu.

Na Twitter přidávám krátké zprávy o produktech a novinkách, které se objeví v e-shopu.

Fanoušci jsou zatím získavání pomocí Facebooku, na kterém je již 420 lidí, kterým se tyto

stránky libí.

Obr. 18. Stránky e-shopu na Twitteru

Zdroj: (Twitter © 2012)
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15 SHRNUTÍ A DOPORUČENÍ

Internetový marketing je široká oblast, která se skládá z několika on-line oborů, do kterých

patří především tvorba WWW stránek, SEO optimalizace WWW stránek, PPC reklama

a další reklamy na internetu, mini weby a v neposlední řadě, v současné době velmi

populární, sociální sítě.

Základem celého internetového marketingu je analýza, monitorování a následné

vyhodnocování. Jestliže má být internetový marketing účinný, je potřeba toto neustále

provádět. Konkurence reaguje rychle na změny a veškeré dění na internetu, a proto

musíme být připraveni reagovat ještě rychleji. Povinností každého, kdo chce být na síti

vidět, kdo chce budovat kvalitní marketing a povědomí o sobě, firmě či e-shopu není pouze

aktualizace a kvalitní služba či produkt, ale hlavně schopnost rychle a účelně

se přizpůsobovat změnám a chování konkurence. Toto je však běh na dlouhou trať, která

nemá konce, a která vyžaduje značné úsilí, vytrvalost a odborné schopnosti specialistů.

Základním předpokladem je vytvoření kvalitních WWW stránek. Proto je důležité

uvědomit si všechny faktory, proč a za jakým účelem a hlavně pro koho jsou stránky

tvořeny.

Aby se o našich WWW stránkách zákazníci dozvěděli, musí být provedena kvalitní SEO

optimalizace. K zviditelnění, ale hlavně k přimění zákazníků, aby právě u nás nakupovali,

popř. navštívili naše stránky lze využít PPC reklamu. Ta je velmi efektivní, protože lze

nastavit přesné cílení na konkrétní skupinu zákazníků. Lze ji vyhodnocovat, analyzovat

a díky tomu dosahovat dobrých výsledků. PPC reklama navíc uživatele neobtěžuje.

Je založená na klíčových slovech, které uživatelé (zákazníci) vyhledávají.

Ztratit zákazníka je velmi jednoduché. Naopak udržet si jej je už náročnější. Proto

je zapotřebí neustále sledovat jejich potřeby a preference. Využitím mini webů lze zajistit

zákazníkovi jen ty informace, o které má právě zájem. Prvním krokem k dobrým vztahům

se zákazníkem je komunikace. Ta je důležitá jak pro obchodníky, tak pro samotné

zákazníky, kteří získají pocit péče a zájmu ze strany prodejce a taky jistotu

a důvěryhodnost k firmě či e-shopu apod.
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Při tvorbě internetového marketingu pro internetový obchod 365darku.cz jsem přišla

na spoustu nedostatků zapříčiněné především tím, že se firma stará pouze o obchodní

záležitosti. Kvalitně zpracovaný marketing je základním předpokladem úspěšného

podnikání.

Doporučení:

 vytvoření WWW stránky s kvalitním obsahem

 SEO optimalizace hlavního webu a mini webů

 správné cílení a vytvoření kampaní PPC reklam

 registrace do oborových katalogů

 registrace do Zboží.cz a podobných srovnávačů zboží pomocí XML feedu

 vytvoření a neustálá aktualizace profilů na sociálních sítích

 neustálé monitorování a analýza

 rychlé reagování na konkurenci a na změnu kupního chování a potřeb zákazníků
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ZÁVĚR

V této bakalářské práci jsem se zabývala využitím internetového marketingu pro e-shopy

a firmy, které prezentují své produkty na internetu. Hlavním cílem bylo, abych poukázala

na časté chyby, které obchodníci v oblasti prodeje na internetu dělají, a vytvořila jsem

návrhy, jak zlepšit efektivitu firmy.

V teoretické části této práce jsem díky prostudované literatuře a praxi v této oblasti celkově

popsala internetový marketing, části internetového marketingu jako jsou WWW stránky,

mini weby, SEO optimalizace, PPC reklama a sociální sítě. Tyto teoretické poznatky jsem

následně v praktické části aplikovala na konkrétní situaci internetového obchodu

365darku.cz.

V první fázi jsem sestavila situační analýzu, SWOT analýzu a analýzu konkurence e-

shopu. Tyto analýzy jsou nezbytné pro další kroky, které vedou ke správnému sestavení

marketingového plánu, aby byl internetový marketing co nejefektivnější. Následně jsem

zapracovala na grafice e-shopu, který je v současné době nevyhovující a navrhla novou

tvář a design. V popisu mini webů, které jsou důležité pro přesné cílení zákazníků a pro

relevantní informace pro ně, se zabývám správným rozdělením těchto mini stránek.

V rámci SEO optimalizace kladu důraz na její důležitost z hlediska zobrazování

se ve vyhledávačích. Díky SEO optimalizaci lze budovat povědomí jak o značce, firmě,

či samotném e-shopu. Kvalitně provedená SEO optimalizace navíc snižuje náklady na PPC

reklamu. V této práci jsem sestavila plán pro kampaně PPC reklam, který udržuje e-shop

neustále v povědomí lidí. V neposlední řadě zdůrazňuji, aby začala firma více využívat

firemní profily na sociálních sítích, které se v současnosti staly nezbytnou součástí

každého internetového obchodu.

Výše popsané činnosti však nejsou konečné. Prostředí internetu je „živý“ organismus,

který se neustále vyvíjí a mění, proto musí internetový obchod na tyto změny rychle

reagovat. Aby byl internetový marketing účinný, měl by svou konkurenci, chování

a potřeby zákazníků a nové trendy na internetu neustále monitorovat, analyzovat a měřit.

Jen tak lze zajistit úspěch a následně spokojenost zákazníků.
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