Posudek bakalářské práce

Jméno studenta:

Vedoucí/oponent BP:

Ak. rok:

Lenka Fusková

doc. Ing. Jaroslav Světlík, Ph.D.

2011/2012

Téma BP:

E-marketing internetového obchodu 365darku.cz

Kritéria hodnocení: Počet bodů (0 – 10)
1 Náročnost tématu práce 10
2 Splnění cílů práce 8
3 Teoretická část práce 10
4 Praktická část práce (analytická část) 10
5 Praktická část práce (řešící část) 10
6 Formální úroveň práce 9
CELKOVÝ POČET BODŮ (0 – 60) 57

Hodnocení jednotlivých kritérií:

0 bodů nesplněno (odpovídá stupni „F“ podle ECTS)
1 – 2 body splněno pouze na úrovni základních požadavků (odpovídá stupni „E“ podle ECTS)
3 – 4 body splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky (odpovídá stupni „D“ podle ECTS)
5 – 6 bodů splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky (odpovídá stupni „C“ podle ECTS)
7 – 8 bodů splněno zcela bez výhrad (odpovídá stupni „B“ podle ECTS)
9 – 10 bodů splněno nadstandardně (odpovídá stupni „A“ podle ECTS)

Připomínky k práci:

Studentka v úvodní části práce definuje cíl práce. Kvalitě práce by přispělo explicitní rozpracování těchto cílů, stejně jako postup řešení práce a popřípadě použité metody. Již v této části studentka používá neoborných (zviditelnění aj.) termínů, které se pro tento druh práce příliš nehodí. Téma práce je aktuální, náročnost nadprůměrná. Teoretická část je z pohledu obsahu zpracována tak, že vytváří vhodný teoretický základ pro praktickou část práce. Praktická část práce je zpracována kvalitně a profesionálně. Navrhovaná strategie internetového obchodování je správně navrhována, využívá celou škálu možností včetně sociálních sítí. Studentka vhodným způsobem aplikuje poznatky získané studiem na praktické řešení marketingového úkolu. Seznam použitých zdrojů je adekvátní bakalářské práci, zdroje jsou řádně citovány. Celá práce působí vcelku uceleným dojmem, nemám k ní vážnějších výhrad a proto ji hodnotím jako výbornou. Práci studentka pravidelně konzultovala.

Otázky k obhajobě:

1. Na které cílové skupiny se firma 365 darku.cz zaměřuje a jak se to odráží v její komunikační strategii.
2. Jak si v současnosti firma vede ve velmi silné konkurenci dalších e-shopů?
3. Jak se dá vyhodnotit efektivita reklamního působení v internetovém obchodování?

Práce splňuje kritéria pro obhajobu BP.

Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu BP (minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body).

Ve Zlíně dne: 1.5.2012

podpis hodnotitele BP